APPENDIX A.

HADLEGHE.

Extenta manerij de Hadleghe facta ibidem die Jovis proxima ante festum Annuntiacionis beate Marie anno regni regis Edwardi filij Regis Henrici xxxij. anno gracie m^o ccc. quinto coram Johanne le Doo, seneschallo, per manus Willelmi le Clerke de Falesham per sacramentum Willelmi le Hert de Hadleghe, Johannis Hitche, Thome le Gras, Johannis Broun-^f yng de Hadleghe, Symonis le Fullere de eadem, Roberti de Wodestoke, Ricardi Fabri, Johannis filij Nicholai Brounyng, Willelmi Poer, Nicholai Makke, et Nicholai Brounyng, qui omnes Jurati dicunt quod Prior Ecclesie Christi Cantuarensis et Conventus eiusdem loci tenent manerium de Hadleghe in liberam puram et perpetuam elemosinam.

Mesuagium. Est ibidem unum mesuagium bene et racionabiliter edificatum et sufficit pro exitibus manerij. Et continet in se infra muros et fossata a via regia usque ad ripariam iij. acras per estimacionem. Et valet herbagium inde per annum per estimacionem iij. s. Et Curtilagium inde valet per annum xij. d. aliquandiu plus aliquandiu minus secundum quod appruatur. Et gardinum inde valet per annum vel in pomis, piris, et uvis vinearum, cum acciderint, iij. s. aliquandiu plus aliquandiu minus secundum quod appruatur. grapes

Summa viij. s.

Columbare. Est ibidem unum Columbare et valet per annum si instauretur iij. s. aliquandiu plus aliquandiu minus.

Summa iij. s.

Sunt ibidem duo molendina, aquaticum unum, videlicet ad bladum molendinandum et aliud ad pannum fullandum. Et valent per annum ad dimittendum ix. li. vj. s. viij. d. Et piscaria in stagnis molendinorum valet per annum ij. s. aliquandiu plus aliquandiu minus.

Summa ix.li. viij. s. viij.d. Domedey 16 acres

Boscus. Est ibidem quidam Boscus vocatus Bouhey: Et continet in se xvij. acras, et valet subboscus inde per annum iij. s. Et pastura inde valet per annum vj.d.; pannagium inde non extenditur quia tarde amputabatur.

Est eciam ibidem quidam alias Boscus, vocatus Edolvestone, et continet in se viij. acras et dimidium. Et valet subboscus inde per annum per estimacionem iij. s. Et pastura inde valet per annum per estimacionem vj. d. wod 7 acres.

Woods - Bouhey - Edolvestone -
hege = enclosure.

Estleyle.

Est eciam ibidem quidam tercarius Boscus, vocatus Estleyle, et continet vij. acras et dimidium. Et valet subboscus inde per annum iij. s. aliquandiu plus aliquandiu minus. De panagio et nucis nichil, quia crescunt per loca pauca.

Est eciam ibidem quoddam Alnetum, vocatum Muchelfen, et continet vij. acras, et valet subboscus inde per annum iiij. s. Et pastura inde valet per annum vij. s.

Summa xx. s.

~~Terre in Domi-~~ Sunt ibidem de terra arabili in dominico in diversis campis ~~nico.~~ ccc.xxvij. acras terre per minus cencum. Et valent per annum x.li. xvij. s. precio acre vij. d.

Summa x.li. xvij. s.

Et memorandum quod particula terre in isto manerio debet esse de longitudine xvi. pedes et dimidium. Et quelibet acra terre congrue potest seminari de ij. busellis et dimidio frumenti: de ij. busellis et dimidio silige; de ij. bussellis pisarum et fabarum; et de iiij. busellis Ayene; et iiij. busellis ordei. Et quelibet caruca debet jungi de iiij. bovinis et iiij. affris. Et caruca potest communiter arari per diem j. acram terre ad minus.

~~Bentone - 4 $\frac{1}{2}$ acres~~ Sunt ibidem de pratis falcabilibus in Corsfordemedewe iiij. acre et dimidia. Et valent per annum per estimacionem xvij. s. precio acre iiij. s. Sunt eciam in prato de Bentone iiij. acre et dimidia. Et valent per annum per estimacionem xlij. s. precio acre iiij. s.

Summa xxxij. s.

~~Tyefeld 4 ac.~~ Pastura Separabilis cum Fugera.

Est ibidem quedam pastura separabilis juxta manerium versus aquilonem et vocatur Tyefeld. Et continet in se iiij. acras et valet pastura inde per annum vij. s. precio acre ij. s. Et pastura apud le Herst valet per annum iiij. s. vj. d. Est eciam ibidem una pecia pasture que quondam fuit Nicholai de Latham et valet per annum ij. s. Et una pecia pasture apud Bradefeldbroke. Et valet per annum vj. d. Et fugera apud Muchelfen valet per annum vij. d.

Summa xv. s. vj. d.

Pastura Communis.

Sciendum quod dominus Prior est capitalis dominus communis pasture de Hadleghe; Et potest pasturare in eadem pastura cum eysiamento friscorum in campis et dominicorum domini tempore aperto iiij. bidentum. Et valet pastura cuiuslibet capitum per annum ij. d. et non plus, propter reprisam cibi Bercariis.

Summa xij. s. iiij. d.

Piscaria communis.

Est ibidem quedam piscaria communis in Riparia de Hadleghe, ubi quilibet tenens habens terram, pratum seu pasturam, juxta ripariam potest piscari erga terram suam propriam sine perturbacione. Et dominus potest piscari per totam Ripariam preter in Riparia iuxta manerium domini de Topesfelde. Et valet piscaria inde per annum ad commodum domini per

estimacionem iij. s. aliquandiu plus aliquandiu minus secundum fortitudinem cursus aque in eadem Riparia.

Summa iij. s.

Fines et perquisita curie. Est ibidem quedem curia de iij. septimanis in iij. septis de liberis tenentibus et Custumariis domini. Et valent fines et Perquisita inde per annum cum visu franciplegij lx. s. aliquandiu plus aliquandiu minus.

Summa lx. s.

libere tenentes Summa summarum supradictarum, xxvij. li. ij. s. vij. d.

Dominus de Topisfeld tenet de domino quandam terram que vocatur Pynckeneylond, reddendo inde per annum ad festum Rogacionum xiiij. d. o'.; ad festum sancti Petri ad vincula xiiij. d. o'.; et ad festum sancti Michaelis xvij. d. o'.; et debet sectam curie.

Summa iij. s. x. d. obolum.

Tenentes terrarum de Gloucestresrelond, videlicet Ricardus atte Pond, Osbertus de Aldham, Dominus Aule de Topisfeld tenent quandam liberam terram vocatam Gloucestresrelond reddendo inde per annum Ad festum sancti Andree xv. d.; Ad Pascha floridum xj. d.; Ad Rogaciones ij. s. v. d.; Ad festum Natalis sancti Johannis Baptiste ij. s. v. d.; Ad festum sancti Petri ad vincula ij. s. v. d.; et ad festum sancti Michaelis ij. s. x. d. Et debent sectam curie.

Summa xij. s. iij. d. ultra sectam.

Tenentes ter- Thomas Fynch, Ricardus Fauke tenent predictam terram, riarum libere reddendo inde per annum ad festum sancti Andree ij. d.; terre vocate ad Pascha floridum j. d. o'.; ad festum Rogacionum viij. d.; Heestmanlond ad festum sancti Petri ad vincula viij. d.; et ad festum sancti Michaelis viij. d.; et debent tres adventus ad tres curias generales per annum. Summa iij. s. iij. d. obolum, ultra sectam.

Idem Thomas et Katharina Fynch tenent unum quarterium libere terre vocate Bonleyslond, reddendo inde per annum ad terminos predictos ij. s. Et faciunt sectam curie.

Summa ij. s.

Katherina Fynch tenet quandam terram libere, que vocatur Stublyngge, reddendo inde per annum ad festum sancti Andree, ij. d.

Summa ij. d.

Tenentes ter- Johannes de Lapham heredes Gylemyn, Johannes Brunyngge junior, Robertus de Wodestoke, et Symon le Fullere tenent terram liberam vocatam Goddynggeffrelond, reddendo inde per annum ad Rogaciones xj. d.; ad festum sancti Petri ad Vincula xj. d.; Et ad festum sancti Michaelis xij. d.; et debet sectam curie.

Summa ij. s. x. d. ultra sectam.

Thomas Sugge tenet quoddam messuagium, quod quandam fuit Willelmi le Rede. Et debet inde per annum ad festum Rogacionum ij. d.; et ad festum sancti Petri ad vincula ij. d.;

*William
m. p.m.
16. Ed. 4.*

Et ad festum sancti Michaelis ij. d. Et debet sectam Curie.
Summa vj. d. et sectam.

Alexander Eyri tenet j. cotagium vocatum Bundevelscote, reddendo inde per annum, ad festum Rogacionum ij. d.; et ad festum sancti Petri ad vincula ij. d.; et ad festum sancti Michaelis ij. d. pro omnibus servicijs.

Summa vj. d.

Tenentes terre Dominus Robertus de Roydone, Ricardus atte Ponde, Ricarde de Knaptonedus Fauke, et Johannes frater eius tenent quandam terram lond.

Summa ij. s. sancti Andree ix. d. o' ad festum Rogacionum x. d.; ad v. d. ob. festum sancti Petri ad vincula x. d. pro omnibus servicijs.

Bugelis croft
Tenentes terre Edmundus Capellanus tenet terram vocatam Bugeliscroft, reddendo ad festum Rogacionum iiiij.d.; ad festum sancti Petri Snmma, xij. d. ad vincula iiiij.d.; ad festum sancti Michaelis iiiij.d. pro omnibus servicijs.

Johannes de Kyrtone tenet unam peciam terre infra mesu agium suum, reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis, ij.d. o'.

Elyas Broun tenet quendam placeam terre abuttando super Hertescroft, reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis iij.d.

Summa iij.d.

Tenentes ter- Willelmus Syre tenet quendam terram libere, reddendo riarum de Mil- inde per annum ad festum sancti Andree ob, quadr.; ad Pascha leres lond. floridum o'; ad rogaciones viij. d.; ad festum sancti Petri ad vincula viij. d.; et ad festum sancti Michaelis. viij. d.; et debet sectam curie. Summa ij. s. j. d. q.

Johannes filius Nicholai Bunyngre tenet quendam terram vocatam Terrieslond, reddendo inde ad festum sancti Andree ij. d. o' quadr. ad Pascha floridum j. d. o' q'; ad Rogaciones x. d. obolum; Ad advincula sancti Petri x. d. o'; et ad festum sancti Michaelis x. d. obolum. Et debet sectam curie.

Summa iij. s.

Tenentes ter- Nicholas Kacherel, et Nicholas le Clerke tenent dictam ter- rarum de West ram, reddendo inde ad Rogaciones iiiij. d.; et ad vincula feldlond. sancti Petri iiiij. d.; et ad festum sancti Michaelis iiiij. d.; et debent sectam curie.

Ricardus atte Pond, Johannes Coyse, Adam Tyccat, tenent quarterium unius terre libere, reddendo inde ad festum sancti Andree j. d. o'; ad Pascha floridum o'; ad Rogaciones iiiij.d; Ad advincula sancti Petri iiiij. d.; ad festum sancti Michaelis iiiij. d. Et debent sectam Curie. Summa xiiij. d.

Dominus Hugo le despensers tenet de domino unam peciam pasture in Hadleghe, reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis vj. d. Summa vj. d.

Tenentes ter- Willelmus Poer, Matilda filia Johannis de Kirketone, Cris- rarum del tina, soror eius, Robertus de Wodestoke, et Thomas le Bars Blakelond. tenent unum quarterium unius terre vocate Blakelond, Red-

dendo inde ad festum sancti Andree j. d.; Ad Rogaciones viij. d.; Ad festum sancti Petri ad vincula viij. d. Et ad festum sancti Michaelis viij. d. pro omnibus servicijs.

Summa ij. s. j.-d.

Hugo de Wetherisfeld, Capellanus, tenet de domino quoddam tenementum vocatum Heyronsland, Reddendo inde ad Rogaciones xx. d.; Ad festum sancti Petri ad vincula. xx. d.; Ad festum sancti Michaelis xx d. Et debet sectam curie.

Summa v. s.

Johannes Poer et Wilhelmus Poer tenent quarterium unius terre vocate Hertescroft, Reddendo ad festum sancti Johanes ^{Herlesand} Summa viij. d. nis baptiste viij. d.

Adam de Hethedone tenet de domino quendam terram vocatam Nethamlond, Reddendo inde per annum ad festum sancti Johannisi Baptiste vj. d. Summa vj. d.

Ricardus Muffel tenet de domino quartam partem unius terre vocatam Muffeleslond, Reddendo inde ad Rogaciones v. d.; Ad festum sancti Petri ad vincula v. d.; Ad festum sancti Michaelis vj. d. Et debet iij. scetas ad Curiam generalem.

Summa xvij. d. ultra sectam.

Tenentes ter- Johannes de Wyghale, Adam de Geddyngge tenent de rarum de Ed- domino dictam terram, Reddendo inde per annum ad festum richesfrelond. sancti Andree xij. d.; ad Pascha floridum xj. d.; Ad Rogaciones ij. s. j. d.; Ad festum sancti Johannisi Baptiste iij. d.; Ad advincula sancti Petri ij. s. j. d.; Ad festum sancti Michaelis ij. s. j. d. Et facient sectam curie. Summa viij. s. vj. d.

Johannes Basset & Murre tenent de domino Baddesaker, Reddendo ad Rogaciones j. d. obolum.; Ad advincula sancti Petri j. d. o'.; ad festum sancti Michaelis j. d. Summa iiiij. d.

Johannes de Wyghale & Adam de Geddyngge tenent de domino quendam terram vocatam Leoneslond, Reddendo inde ad Rogaciones iij. d.; Ad ad vincula sancti Petri, et ad festum sancti Michaelis iij. d. Et debet sectam Curie.

Summa viij. d.

Tenentes ter- Adam Sleve, Arnulphus Mustarder, Osbertus de Aldham, rarum de To- Robertus Lytle tenent Togeleslond, Reddendo inde per annum geslond. ad festum sancti Andree j. d. ob.; Ad Pascha floridum j. d. obolum; Ad Rogaciones iij. d.; Ad festum sancti Johannisi Baptiste vj. d.; Ad ad vincula sancti Petri iij. d.; Ad festum sancti Michaelis iij. d. Et debent sectam curie.

Summa xxj. d.

Ricardus atte Pond tenet unum quarterium terre vocate Hevedeslond, Reddendo ad Rogaciones x. d.; Ad ad vincula sancti Petri. x. d.; Et ad festum sancti Michaelis. x. d., Et debet sectam Curie.

Summa ij. s. vj. d.

Tenentes de Johannes de Wyghale, Clarice uxor Wilhelmi le Heldere Mastildeslond, et heredes parvi Ricardi, tenent quendam terram liberam vocatam Mastildeslond. Et debent ad festum sancti Andree. iij. d.

quadrantem; ad Pascha floridum. oboltim.; Ad Rogaciones iij. d. obolum. Ad festum sancti Petri ad vincula iij. d. obolum. Et ad festum sancti Michaelis iij. Et debent sectam curie.

Summa xiiij. d. o'. q'.

Osbertus de Aldham, Johannes de Laffham, et Vincencius le Fullere, tenent Bickeslond, Reddendo ad festum sancti Andree ij. d. o'. q'; Et ad Pascha floridum. ij. d. q'; Ad Rogaciones xj. d. Et ad festum sancti Petri advincula xj. d. Et ad festum sancti Michaelis. x. d. Et debent sectam curie.

Summa iij. s. j. d.

Tenentes ter- Osbertus de Aldham, Johannes de Wygennall, Adam de rarum de Geddinge tenent quendam terram vocatam Waterlond, Redden- Waterlond. do ad Rogaciones iij. d.; Ad festum sancti Petri Advincula iij. d. Et ad festum sancti Michaelis iij. d. Et debent sectam curie.

Summa ix. d.

Tenentes ter- Osbertus de Aldham, Robertus de Laffham, Adam et Thomas rarum Riche- filii Johannis Makke, et Alicia Makke, tenent istam terram, brokkefeld. Reddendo inde ad festum sancti Andree obolum; Ad Rogaciones iiiij. d.; Ad advincula sancti Petri iiijd. Et ad festum sancti Michaelis iiiij. d. Et debent sectam curie.

Summa xij. d. ob.

Tenentes ter- Wilhelmus atte Cros, Symon Prentyz tenent quarterium rarum del unius terre vocate Croslond; Reddendo ad Rogaciones. xx. d.; Crosland. Ad Natale sancti Johannis Baptiste xij. d.; Ad advincula sancti Petri xx. d.; Ad festum sancti Michaelis xx. d.; Ad Natale Domini. xijd. Et ij. gallinas. Et pro quadam domo ad idem festum iiiij. d. Et debent sectam curie.

Summa viij. s. iiiij. d. cum gallinis.

Wilhelmus Fyport tenet de domino unam peciam pasture juxta Curiam suam, Reddendo inde ad festum sancti Michaelis Summa jj. d. ij. d. pro omnibus servicijis.

Tenentes ter- Thomas le Gras, Johannes Poer, Adam Makke, Thomas rarum de Nel- Makke, tenent istam terram que est quarterium unius terre, leslond de Cor- Reddendo ad festum sancti Andree j. d.; Ad Rogaciones ham. viij. d.; Ad Natale sancti Johannis Baptiste viij. d.; Ad advincula sancti Petri viij. d. Et ad festum sancti Michaelis vij. d. Et debent sectam curie.

Summa ij. s. iiiij. d.

Tenentes ter- Alexander Pertrich, Wilhelmus Chapman, Thomas le Gras, rarum de Per- tenent istem terram pro uno quarterio terre, Reddendo ad trickeslond. Rogaciones x. d.; Ad advincula sancti Petri x. d. Et ad festum sancti Michaelis x. d. Et debent sectam curie. ij. s. vij. d.

Hugo de Wetherisfeld, Capellanus, tenet de domino quen- dam terram vocatam Bekkenaker, Reddendo ad festum sancti Johannis Baptiste xiiij. d. Summa xiiij. d.

Tenentes ter- Ricardus Faber, et Johannes In the lane, Nicholas Katch-
rarum de Da- terel, et Johannes de Lafham, tenent istam terram de domino
weslond. pro uno quarterio, Reddendo inde ad Rogaciones iij. d.; Ad
advincula sancti Petri iij. d.; Ad festum sancti Michaelis
iij. d. Et debent sectam curie. Summa x. d.

Rogerus del Bushe tenet de domino unum mariscum con- marsh.
tinente dimidiam acram apud Lafhamfen, Reddendo ad
festum sancti Michaelis vj. d.

Summa vj. d.

Tenentes ter- Wilhelmus de Denmardestone, et Thomas de Kokefeld tenent
rarum de de domino quendam terram integrum vocatam Corsfordeslond,
Corsfordeslond Reddendo ad festum sancti Andree xj. d.; Ad Pascha floridum
x. d. Et arabunt et herciabunt dimidiam acram terre in hyeme
ad siligam et eciam dimidiam acram terre tempore seminis
ordei sine cibo domini vel dabunt pro arura et herciatura vj. d.;
et aliquandiu plus secundum verum valorem operis. Et
facient sectam curie.

Summa ij. s. iij. d. cum arura.

Tenentes ter- Johannes de Lafham, et Wilhelmus de Denmardestone
rarum de tenent de domino Prestisbriggelond, Reddendo inde ad festum
Prestebrieg- sancti Michaelis iij. d. Et ad Rogaciones iij. d. Et ad
lond. festum sancti Petri Advincula iij. d. Et ad Pascha floridum
ij. d. o.' q.' Et ad festum sancti Andree ij. d. o.' q.' Et
arabunt et herciabunt unam rodam terre in yeme; et j. rodam
in quadrigesima sine cibo domini vel dabunt pro arura et
herciatura iij. d. aliquandiu plus aliquandiu minus secundum
quod conveniat cum serviente. Et faciet sectam curie.

Summa iij. s. iij. d. cum arura.

Tenentes ter- Thomas le Bars, et Wilhelmus le Chapman tenent de domino
rarum de quinque acres terre que vocantur Longecroft, Reddendo inde
Longecroft. ad festum sancti Andree j.-d. o.'; Ad Pascha floridum j. d.
Et ad festum Rogacionum viij. d. Et ad festum sancti Petri
advincula viij. d. Et ad festum sancti Michaelis viij. d. Et
debet invenire unum equum ad herciandum; Et invenient
unum hominem ad metendum ad unum Bederipe frumenti,
ad cibum domini. Et debent sectam curie.

Summa ij. s. ij. d. ob.

Summa Reditus assise libere tenencium de termino sancti
Andree per annum v. s. ix. d. o.' q.'

Summa Reditus assise eorundem de termino Pascha floridi
per annum iij. s. vj. d. q.'

Summa Reditus assise eorundem de termino Rogacionum
per annum xxij. s. j. d.

Summa Reditus assise eorundem de termino sancti Johannis
Baptiste per annum vij. s. j. d.

Summa Reditus assise eorundem de termino sancti Petri
advincula per annum xxij. s. j. d. ob.

Summa Reditus assise eorundem de termino sancti Mich-
aelis per annum xxij. s. vj. d. o.'

Summa Redditus assise eorundem termino Natalis Domini per annum xvij. d. et ij. gallinas.

Summa tocius Redditus assise libere tenencium per annum iij. li. v. s. vj. d. Et ij. gallinas.

Custumarij.

Tenentes ter-
rarum de Ni-
choleslond et
herbeidarium
de Aldham,

Rogerus de Aldham, Osbertus de Aldham, Nicholas de Aldham, Nicholas le Clerke, Robertus de Wodestoke, et Johannes de Lafham tenent in dominico et servicio de domino Priori quendam terram vocatam Aldhamlond. Reddendo inde per annum ad ad Rogaciones v. s. o'. Ad festum sancti Petri advincula v. s. o'. Ad festum sancti Michaelis v. s. o'. Et de langabulo ad idem tempus xv. d. Et ad festum sancti Johannis Baptiste xij. d. Item pro terra quondam Normanni ad idem tempus xij. d. Et de terra sevanni ad idem tempus xij. d. o'. Et de terra molendaria de Aldham viij. d. ad idem tempus; Et de quadam domo ad idem tempus iij. d. Et ad festum sancti Andree apostoli de terra Illecok j. d. Et de plena terra predicta de Aldhamlond que est terra operaria ad idem tempus j. d. Et redditus ad poundsilver ad eundem terminum xij. d. o'. Et ad Pascha floridum xij. d. o'. Et debent arare iij. acras terre in yeme quarum ij. acre ad frumentum quas quidem debent seminare et semen ejusdem ad granarium domini cum equo et sacco proprio querere. Et dimidia acra terre debet esse de siliga quam quidem debet herciari et dominus debet querere semen ad granarium et eandem seminare. Alia dimidia acra terre ex predictis tribus acris debet warectari ad ordeum contra Natale Domini; Et debent arrare ij. acras terre domini ad seysonam avene in quadrigesima; Et eam debent seminare herciare, et querere semen ad granarium; Et debent arare unam acram terre ad ordeum cum caruca sua, unde debent querere semen ad granarium domini pro dimidiis acram et eam seminare et herciare. Et pro dimidia alia acra terre dominus debet querere semen et seminare et tenens herciare. Et valet arura et herciatura cuiuslibet acre per estimacionem vj. d. aliquandiu plus secundum quod appruatur per servientem; Et debet herciare cum hercia sua infra Natale domini et Purificacionem beate Marie per dimidiis diem usque ad nonam sine cibo domini, cum omnibus custumariis ville quantum una de caruca domini araverit infra dictum tempus. Et si non herciaverit nichil dabit tamen valet per extentum ad commodum domini si capiatur j. d. Et si dominus infra idem tempus nichil araverit nichil herciabunt, nec aliquid pro herciatura dabunt. Et debent vij. opera que vocantur gavelfed de quibus v. opera debent fieri inter festum sancti Michaelis, et Natale Domini; Et ij. opera inter festum Natale Domini, et Pentecostam sine cibo Domini; Et si non operaverit dabunt pro quolibet opere j. d.; Et sciendum quod ex Sciendum.

istis viij. operibus potest dominus triturare si voluerit ij. quarteria frumenti vel ij. quarteria silige, Et de pisis vel ordeo iiiij. quarteria et de avene de quolibet opere vij. bussellos et dimidium, Et debet operare infra Pentecostam et festum sancti Petri advincola qualibet septimana v. opera per diem integrum sine cibo domini nisi festo impediatur, vel curia tenta fuerit excepto die Veneris in quo die non debent operare nisi per dimidium diem; Et valet quodlibet opus infra tempus predictum j. obolum. Et debet spargere levare et tassare finum in pratis postquam dominus eum falcaverit, et allocaverit eis in operibus suis. Et debent metere in autumpno iiiij. acras terre videlicet de frumento, siliga, avene et ordeo de quolibet j. acram bladi sine cibo domini; Et valet messio cujuslibet acre per estimacionem iiiij. d. metent eciam in autumpno per ij. homines ad procuracionem avene per diem integrum ad cibum domini ad nonam. Et habebunt ij. panes quorum unus de frumento et alias de silige unde de quarterio debent fieri xxxij. panes. Et habebunt morterellum et potagium simul cum alijs de homagio metentibus; que valent vij. d. Et predicti duo homines habebunt vij. alleces precio oboli et caseam. Et sciendum quod tota procuracio avene habebit centum alleces & dimidium precio centene vj. d. Et habebunt caseam precio x. d. et aquam ad bibendam. Metent eciam in autumpno ad procuracionem frumenti per ij. homines ut supra et habebunt panem potagium et morterellum alleces & caseam ut supra. Et insuper habebunt cervisiam vel ciseram ad valorem xij. d. Metent eciam in autumpno per j. hominem ad terciam procuracionem ad cibum domini ut supra cum necesse fuerit nec extenditur propter reprisam cibi. Et si per predictas tres procuraciones non metantur totum bladum domini tunc debent metere j. rodam bladi ad custum proprium sine precio & sine cibo. Et debent cariare bladum domini cum carecta sua in autumpno per iiiij. dietas sine cibo domini pro qualibet plena terra operabili pretio operis j. d. o'; Et debent invenire ij. homines ad stipulam colligendam per dimidium diem usque ad nonam sine precio et sine cibo et allecis in operibus suis. Et cariabunt firma domini in manerio quam diu fuerint carianda cum carecta sua. Et habebunt cibum suum videlicet panem ut supra, et vij. alleces precio o' et caseam precio ut supra; Et si non cariant nichil habebunt; Et nichil valet per extenta propter reprisam cibi. Et debent averare et cariare bladum domini apud Cattiwade ad pondera dimidii quarterii frumenti et allocare eis pro iiij. operibus; Et dabit merchet ut prius. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter-
iarum de Ger-
ardeslond.

Ricardus Wulf, Emma Mareschal, Nicholas Brunyng,
Henricus Mareschal, Johannes Brounyng, junior, Johannes
filius Nicholai Brunyng Johannes Fauke, et Thomas Mori,

tenant unam acram integrum vocatam Geradeslond, Reddendo inde per annum ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. ob.; Ad Natale sancti Johannis Baptiste ix. d.; Ad festum sancti Michaelis x. d. Et debent arare cum caruca sua in duabus seysonis vj. acras terre domini sine cibo, vel dabunt pro qualibet acra vj. d. ut supra et aliquandiu plus. Et herciabunt dictam terram quociescumque fuerit herciandam. Et seminabunt dictam terram et querent semen ad grangiam domini ut supra. Et operabunt inter festum sancti Michaelis et pentecosta viij. opera sine cibo. Et si non operaverint, dabunt pro qualibet opere j. d. Et debent inter Pentecostam et gulas Augusti qualibet septimana si sit integra, v. opera sine cibo, precium operis o'. Et debent levare et tassare fenum postquam domini prata fuerint falcata et allocata in operibus suis. Et debent metere iiiij. acras terre in autumpno sine cibo domini ut predictum est. Et debet invenire duos homines ad unam procuracionem frumenti, et ad unam procuracionem avene ad cibum domini ut predictum est. Et si necesse fuerit ad terciam procuracionem inveniet j. hominem ut supra. Et si per predictas procuraciones non metatur totum bladum domini tune debet unam rodam ad custum proprium. Et cariabunt bladum domini sicut pertinet ad quantitatem terre sue sine cibo. Invenient ij. homines ad stipulam colligendam ut predictum est. Et cariabunt firma, et habebunt cibum ut predictum est. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter-
raram del
Husbundes-
lond.

Henricus le Mareschal, Robertus le Mareschal, Alexander Fyri, Johannes Chapman, et Clarote Basset, tenant terram vocatam Husbundeslond, Reddendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste v. d. o.'; Ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debet in arura, herciatura, carriagio, et in omnibus aliis servicijs ut terra Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter-
raram del
Hillond.

Paganus Atchil, Osbertus de Aldham, Wilhelmus Atchil, tenant plenam terram vocatam le Hillond, Reddendo inde per annum ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste v. d. Et ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debet in arura, herciatura, carriagio, missionibus, et omnibus aliis serviciis ut terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes terre
de Pichetes-
lond.

Amicia uxor Ricardi le Lytle, heredis Johannis Eadrich, Johannes de Wygenhale, Adam de Coddyg, et Jacobus atte Fen, tenant dimidiā acram vocatam Picheteslond, Reddendo inde ad festum sancti Michaelis de landgabulo v. d.; Ad festum sancti Andree de redditu iij. d. q.'; Ad Pascha floridum ij. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste j. d. Et

debet de arura, herciatura, cariagio, et omnibus aliis servicijs medietatem ut terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter- Thomas Sugge, Wilhelmus le Rede, Ricardus filius Bartho-
rarum del Re- lomei le millere, Walterus le Fullere, Rogerus Mayner, et
deslond. Alicia de Badlee, et Avicia le Lytle, tenent quendam terram
vocatam le Redeslond; Reddendo inde per annum ad festum
sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. o.'; Ad
Natale sancti Johannis Baptiste v. d. Et de Landgabulo v. d.
Et debet in arura, herciatura, et omnibus aliis servicijs in terra
dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter- Johannes de Aldham tenet dimidiā acram vocatam Ware-
narum de gereslond, Reddendo ad festum sancti Andree iij. d. q.'; Ad
Warengeres Pascha floridum iij. d. o.' q.'; Ad festum sancti Johannis
lond. Baptiste ij. s. o.'; Ad festum sancti Michaelis de landgabulo
v. d. Et debet in aratura, herciatura, et omnibus aliis servicijs
medietatem ut terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet
sectam curie.

Tenentes ter- Wilhelmus Hert, Johannes de Pillecokdune, Wilhelmus de
rarum de Bentone, Adam de Dentone, Johannes Coyfe, Jacobus atte Fen,
Pillecokdune. Rogerus atte Buske, et Johannes de Lafham, tenent quandam
terram vocatam Pillecokdune, Reddendo inde per annum,
ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum
v. d. o.'; Ad festum sancti Johannis Baptiste v. d. o.'; Ad
festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debet in
aratura, herciatura, cariagio, et in omnibus aliis servicijs ut
terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et debet sectam curie.

Tenentes ter- Adam Ticcat, Johannes Ticcat, Wilhelmus de Bentone,
rarum de Ba- Johannes Coyfe, Johannes Pylcoke, Walterus Leggy, tenent
selieslonde. dimidiā terram vocatam Basiliestonde, Reddendo inde per
annum, Ad festum sancti Andree iij. d. o.' q.'; Ad Pascha
floridum ij. d. o.' q.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste
ij. d. o.' q.'; Ad festum sancti Michaelis de landgabulo v. d.
Et in aratura, herciatura, et in omnibus aliis servicijs medie-
tatem ut terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet
sectam curie.

Tenentes ter- Heredes de Topisfeld, Osbertus de Aldham, et Rogerus de
rarum de terris Aldham, tenent quandam terram Custumariam vocatam Glou-
Custumarijs cestreslond, Reddendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o.';
vocatis:— Ad Pascha floridum v. d. o.'; Et ad festum sancti Johannis
Gloucesters- Baptiste v. d. o.'; Et ad festum sancti Michaelis de land-
lond. gabulo x. d. Et debent omnia servicia ut terra dicti Gerardi.
Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Thomas Fynch, et Katerina Fynch, tenent dimidiā terram
rarum de Custumariam vocatam Bouheyeslond, Reddendo inde ad fes-
tum sancti Andree iij. d. q.'; Ad Pascha floridum ij. d. o.' q.';
Bouheyeslond. Ad Rogaciones xvij. d.; Ad festum sancti Johannis Baptiste
j. d.; Ad advincula xvij. d.; Ad festum sancti Michaelis xvij. d.

Et de landgabulo v. d. Et in omnibus aliis servicijs facient medietatem ut terra dicti Gerardi; et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Johannes de Lapham, heredes Gylemin, Johannes Brunyng
rarum de junior, Symon le Fullere, Nicholas filius Thomie, Beatrix de
Godynges- Burgh, Nicholas Brunyng, Johannes filius Nicholai Brun-
lond. yng, Johannes Basset, Adam frater ejus, Johannes Basset
junior, Johannes Slev, Johannes Chapman, Alexander Chapman,
Thomas le Fullere, Isabella filia Petri le Clerke, Notekyn
soror ejus, Robertus de Wodestoke, Henricus Mareschal,
Nicholas Rythold, et Ricardus le Wulf, tenent quendam
terram custumariam vocatam Godyngeslond, Reddendo inde
per annum ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha
floridum v. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste v. d. o.';
Ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debent
in aratura, herciatura, et omnibus alijs servicijs ut terra Ger-
ardi.. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Elyas Ruge, Agnes Personae, Johannes de Burg, Johannes
rarum de Devile, Ricardus le Barkere de Estham, Ricardus le Barkere
Stonislond. de Hadlee, Hamo atte Stones, et Thomas Richer, tenent terram
integrarum vocatam Stonislond, Reddendo inde per annum, ad
festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. o.'
Et de landgabulo ad festum sancti Michaelis x. d. Et debent
in aratura, herciatura, et omnibus alijs servicijs ut terra pre-
dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Thomas filius Elye le Clerke, Duce uxor quondam Elye le
rarum de Hewe, Cristina atte Medewe, Wilhelmus Syre, Johannes
Clerikeslond. Poer, tenent terram integrarum vocatam Clerkislon, Red-
dendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha flori-
dum v. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste x. d. Et
ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et in
aratura, herciatura, et omnibus alijs serviciis ut terra Gerardi
predicti. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Johannes le Deyvile, Johannes de Lapham, Gilbertus
rarum de Pap- Lyteman, Ricardus le Barkere de Hadlee, Galfridus Merle,
sieslond. Duce le Hewe, tenent terram integrarum vocatam Papsieslond,
Reddendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o.'; Ad Pascha
floridum v. d. o.'; Ad Natale sancti Johannis Baptiste v. d. o.'
Et ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et in
arura, herciatura, cariagio, et omnibus alijs serviciis ut terra
dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Elias Brun, Ricardus le Bars, Thomas le Bars, Galfridus
rarum de Albry, Nicholas Garleberd, Ricardus Brun, Wilhelmus
Bruneslond. Chapman de Leyham, Elias filius Johannis Brun, Ricardus
frater ejus, Wilhelmus frater ejusdem Ricardi, tenent terram
integrarum vocatam Bruneslond, Reddendo inde ad festum sancti
Andree vj. d. o.'; Ad Pascha floridum v. d. o.'; Ad Natale
sancti Johannis Baptiste vj. d. Et ad festum sancti Michaelis

de landgabulo x. d. Et debent in arura, herciatura, et omnibus aliis ut terra predicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes terrarum de Chap- rum de Chap- dimidiam acram vocatam Chapmanneslond de Carham: red- manneslond dendo ad festum sancti Andree iij. d. q'.; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad festum sancti Johannis Baptiste ij. d. o'.; ad festum sancti Michaelis de landgabulo v. d. Et debent in arura, herciatura, cariagio, et omnibus aliis servicijs, consuetudinibus medietatem ut terra dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes terrarum de Basses- rum de Basses- Sevoca Brun, tenent terram integrum que vocatur Basseslond lond de Car- de Carham: reddendo ad festum sancti Andree vj. d. o'.; ad Pascha floridum v. d. o'.; ad Natale sancti Johannis Baptiste vij. d. o'.; et ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debent in aratura, herciatura, et omnibus aliis servicijs ut terra dicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter- rarum de Lop- Ricardus Gyle, Wilhelmus Poer, Adam Altheword, Warre- pedenelond. nus de Bilstestone, Rogerus le Dykestre, Matilda Samuel, tenent in dominico, et servicio unam terram integrum vocatam Loppenelond: reddendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o'.; ad Pascha floridum v. d. o'.; ad Natale sancti Johannis Baptiste viij. d. o'.; ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d.; et debent in aratura, herciatura, et aliis operibus ut terra dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- rarum de Hy- Johannes Hycche, Ricardus Faber, Hugo Wetherisfeld, capellanus, Wilhelmus Samuel, Matilda Samuel, Thomas Sugge, Rogerus le Millere, Thomas le Millere, Johannes Poer, et Elyas Brun, tenent terram integrum que vocatur Hyccheslond: reddendo inde ad festum sancti Andree vj. d. o'.; ad Pascha floridum v. d. o'. q'.; et ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debent omnia alia servicia ut terra dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- rarum de Rusteslond. Ricardus Inthelane, Johannes frater ejus, Thomas Sugge, Robertus Moncke, Ricardus le Barkere, Nicholas Clericus, Symon Prentiz, Thomas le Barkere, Johannes Bere, Duce le Hewe, Cristina filia Elye le Webbe, tenent dimidiam terram vocatam Rusteslond: reddendo inde ad festum sancti Andree iij. d. q'.; ad pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad Natale sancti Johannes Baptiste iij. d. ; ad festum sancti Michaelis de landgabulo v. d. ; et in aratura, herciatura, et in omnibus aliis servicijs medietatem ut terra Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- rarum de Neil- Thomas le Bars, Augustinus Brun, Ricardus Hakun, Cristina le Webbe, Symon le Dykestre, tenent terram dimidiam que leslond. vocatur Neilleslond: reddendo inde per annum, ad festum sancti Andree iij. d. q'.; ad pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad

Natale sancti Johannis Baptiste v. d. o'. q'; et de landgabulo ad festum sancti Michaelis v. d.; et debent in arura, herciatura, et in omnibus aliis consuetudinibus medietatem ut terra Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

**Tenentes ter-
rarum de Briggeslond.** Prior Ecclesie Christi Cantuarensis, Symon le Dykstere, Thomas Sugge, Augustinus Brun, Ricardus Faber, Thomas le Bars, Nicholaus Garleberd, et Adam Althewerd, tenent terram integrum vocatam Briggeslond: reddendo inde per annum ad festum sancti Andree vj. d. o'; ad Pascha floridum v. d. o'; ad Rogaciones iij. d.; ad Natale sancti Johannis Baptiste v. d. o'. q'; ad advincula sancti Petri iij. d.; ad festum sancti Michaelis iij. d. Et de landgabulo ad idem tempus x. d. Et debent in arura, herciatura, et omnibus aliis servicijs ut terra predicti Gerardi. Et dabit merchet. Et faciet sectam curie.

Memorandum. Et memorandum quod: quidam Osbertus Dore tempore Johannis Allynbyri, senescalii cepit ad firmam de predicto senescalio ad terminum vite sue de dominica terra Aule domini Prioris in Hadleghe quintam partem terre quondam Johannis atte Brigge que continet per estiuationem vij. acras terre cum messuagio sine assensu dicti domini Prioris, et Conventus; ad redditus inde per annum eisdem Priori et Conventui vij. s. Et predictus Osbertus vendidit inde cuidam Symoni le Diksterre mesuagium illud quo nunc residet ad tenendum de eo et heredibus suis; vendidit eciam inde cuidam Thome Sugge, quoddam mesuagium ad tenendum de eo et heredibus suis in feodo unde provisus est ad loquendum cum domino priore vero inde remedium adquirat.

**Tenentes ter-
rarum de Ed-
richeslond in
Corham.** Nicholas Garleberd, Johannes de Wyghale, Adam de Geddinge, Adam de Althewood, Ricardus Gyle, et Thomas le Bars, tenent quondam plenam terram vocatam Edricheslond de Corham: reddendo inde per annum, ad festum sancti Andree vj. d. o'; ad Pascha floridum v. d. o'; ad festum sancti Johannis Baptiste v. d. Et ad festum sancti Michaelis de landgabulo x. d. Et debent in omnibus aliis servicijs et consuetudinibus ut terra dicti Gerardi. Et dabunt merchet. Et facient sectam curie.

**Tenentes ter-
rarum de Py-
kepeslond.** Alexander Pykepese, tenet j. quarterium terre que vocatur Pykepeslond: reddendo inde ad festum sancti Andree j. d.; ad Rogaciones iij. d.; ad Natale sancti Johannis Baptiste iij. d.; ad advincula sancti Petri iij. d.; ad festum sancti Michaelis ij. d. Et debet herciare cum aliis Custumariis ville, quantum caruce domini araverint inter festum Natale Domini, et purificacionis beate Marie. Et si non herciaverit nichil dabit. Et debet invenire j. hominem in autumpno ad metendum pro j. diem ad cibum domini; videlicet ad j. bedere. Et si non metetur nichil dabit. Et dabit merchet. Et faciet iij sectas curie generalis.

Tenentes ter- Wilhelmus Poer, Johannes frater ejus, Matilda filia Johannis
rarum de Bas- de Kirketone, et Cristina soror ejus, et Rogerus de Kirketone,
wetslond. tenent j. quarterium terre que vocatur Bassetslond: reddendo
 ad festum sancti Andree j. d. q'.; ad Rogaciones v. d.; ad
 Natale sancti Johannis Baptiste j. d.; ad festum sancti Petri
 advincula v. d.; ad festum sancti Michaelis de landgabulo
 v. d. Et debent herciare cum aliis custumariis ut supra. Et dabunt
 merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Adam Skyp, Paganus Skyp, Alexander Pikkepese, tenent j.
rarum de- quarterium terre vocate Skypeslond: reddendo inde ad fes-
Skippeslond tum sancti Andree j. d.; ad Rogacionis xij. d.; ad Natale
 sancti Johannis Baptiste j. d.; ad festum sancti Petri ad-
 vincula xij. d. o'. Et ad festum sancti Michaelis xij. d.
 Et herciabunt cum aliis Custumarijs ut supra. Et invenient
 unum hominem ad j. bedrepe ad cib m domini ut supra. Et
 dabunt merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Dyonisius Kil, Elyas Turnevile, Wilhelmus Poer, Rogerus
rarum de de Kirketone, tenent j. quarterium terre vocate Crotesslond:
Crotesslond. reddendo ad festum sancti Andree j. d.; ad Rogaciones iij. d.;
 ad Natale sancti Johannis Baptiste j. d.; ad festum sancti
 Petri advincula iij. d. Et ad festum sancti Michaelis iij. d.
 Et debent herciare ut supra. Et dabunt merchet. Et facient
 sectam curie.

Tenentes de Adam filius Roberti de Bentone, Wilhelmus frater ejus,
Bentonelond. Cristiana Legy, Alicia Pakkenot, Bartholomeus Greygos, Ri-
 cardus le Reve, Hugo de Bentone, Alicia de Badelee, Johannes
 de Aldham, heredes Hugonis de Bentone, tenent quendam
 terram vocatam Bentonelond: reddendo inde ad festum sancti
 Andree iij. d. q'; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'; ad Roga-
 ciones xx. d.; ad Natale sancti Johannis Baptiste iij. d. o';
 ad festum sancti Petri advincula xx. d. Et ad festum sancti
 Michaelis xx. d. Et debet invenire j. hominem ad j. pro-
 curacionem frumenti metendi ad cibum domini ut supra. Et
 debet herciare cum alijs custumarijs ut supra. Et dabunt
 merchet. Et facient sectam curie.

Tenentes ter- Symon le Fullere, Thomas Crench, Robertus Markeday,
rarum de Robertus Rynild, Dyonisius Rynild, tenent le Cuntrelond:
Cuntrelond. reddendo ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'; ad Pascha
 floridum iij. d.; ad Rogaciones xv. d.; ad festum sancti
 Johannis Baptiste ij. d.; ad festum sancti Petri ad vincula xv.
 d.; ad festum sancti Michaelis xv. d.; et debent arare dimi-
 diam acram terre in hyeme cum caruca sua, et eam herciare
 precio operis iij. d.; aliquandiu plus. Et dabunt merchet.
 Et facient sectam curie

Summa totalis Reddituum Custumariorum supradictorum
 iij. li. xj. s. iij. d. q'.

Memorandum quod dominus Prior et Conventus Ecclesie

Libertates. Christi Cantuariensis sunt Capitales domini manerii et ville de Hadleghe. Et habent libertatem suam in eadem villa, et de infangenethef, et utfangenethef, et debent facere judicium latronum et malefactorum captorum in predictam libertatem cum manu opere, videlicet sakberande, bacerande et handhabbend.

Furce. Et furce judiciales ejusdem manerii debent stare apud le Hirst, in quodam loco vocato Hadleghe juxta domum Johannis de Eweney in villa de Hadleghe. Et sciendum quod pillorium, et castigatorum vocatum teve debet stare ex opposito ecclesie de Hadleghe. Et trebuchettum dicti manerii debet stare juxta stagnum molendine aquatice domini Prioris, in predicta villa de Hadleghe.

Pillorium.

Mondaylondes.

Tenentes terre Dominus Hugo de Wetherisfeld, capellanus, et Adam de Brichwelle tenant de domino dimidiā terram vocatam Doreslond: reddendo inde per annum, ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'; ad Natale sancti Johannis Baptiste vj. d.; et ad festum sancti Michaelis de landgabulo v. d. Et invenient j. hominem opportunum ad semen domini seminandum ad procuraciones domini yemales vel quadragesimales vel dabunt pro opere obolum. Et invenient j. hominem ad operandum quolibet die lune operabili a festo sancti Michaelis usque ad festum Pentecoste ad voluntatem domini sine cibo; et si non operaverit dabit pro quolibet opere obolum quadrantem. Operabit eciam a festo sancti Trinitatis usque ad festum sancti Petri advincula medietatem ut terra predicti Gerardi. Et metet in autumpno iij. aeras bladi, videlicet j. acram de frumento, j. de silige, j. de avene, et j. acram ordei, sine cibo domini metet et per diem integrum cum j. homine ad duas procuraciones, videlicet frumenti et avene in autumpno ad cibum domini ut prius sicut et alij; et si non operaverit nichil dabunt. Invenient eciam unum hominem ad stipulam colligendam per dimidiā diem usque nonam sine cibo. Et si non colligant nichil dabunt, tamen valet ad commodum domini, si capiatur, obolum. Debet eciam invenire unum hominem ad carectas fini implendas quum custummarii ville extrahunt et cariant firma domini ad cibum domini ut supra; et allocare in operibus suis debet et vigilare et sub suo periculo custodire latrones ad molendinum domini, quociescunque infra libertatem domini capti fuerint quousque per ballum domini Prioris vel alio debito modo deliberauntur; et allocare eis in operibus suis, videlicet pro qualibet die et nocte integra iij. opera; et dabunt pro filia sua maritanda, videlicet, si infra villam et homagium eam marataverit dabunt xvij. d.; et si extra homagium ij. s.; et hoc cum licencia petita. Et tassabunt bladum domini in autumpno per iij. dimidiā dies sine cibo domini. Et si non tassaverint dabunt pro dimidiā diem obolum. Et facient sectam curie.

- Tenentes terrarum de Pyrdesmondaylond.** Philippus Pyrde, Johannes de Bilstestone, capellanus, Simon de Bradestrete, Galfridus Webbe, et Thomas Toppe, tenent dimidiā terram vocatam Pyrdesmondaylond: reddendo inde in redditibus, operibus, consuetudinibus et omnibus aliis rebus sicut, Hugo dictus capellanus pro Doreslond. Et debent sectam curie.
- Tenentes terrarum de Hynydone-lond.** Elyas Turnevile, Ricardus frater ejus, Cristiana le Webbe, Douce soror ejus, Hugo Ston, Nicholas Makke, Johannes de Lafham, Adam Makke, et Thomas le Bars, tenent dimidiā terram vocatam Hynydonelond; reddendo inde ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'.; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad Natale sancti Johannis Baptiste xix. d. o'. Et ad festum sancti Michaelis v. d. Et arbit et herciabit dimidiā acram terre domini cum caruca sua in yeme. Et eciam dimidiā acram terre in quadragesima sine cibo domini. Et valet arura et herciatura ejusdem terre si non capiatur ad opus domini vj. d., et aliquandiu plus. Et facient in omnibus aliis serviceis consuetudinibus et aliis rebus ut predictus Hugo capellanus pro Doreslond. Et facient sectam curie.
- Tenentes terrarum de Hertislond** Radulphus Hert, Adam Wace, Agnes Saltere, Johannes Pyrde, Ricardus Turnevile, tenent dimidiā terram vocatam Hertislond: reddendo inde ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'; ad Natale sancti Johannis Baptiste vj. d. Et ad festum sancti Michaelis v. d. Et debet in aratura et herciatura ut terra Hynidone. Et in omnibus aliis serviceis et consuetudinibus ut predictus Hugo de Doreslond. Et faciet sectam curie.
- Tenentes terrarum de Chapmannesmondaylond.** Gilbertus Chapman, Wilhelmus Poer, tenent dimidiā terram que vocatur Chapmannesmondaylond: reddendo inde per annum in redditibus, aratura, ut dimidia terra Hert. Et in omnibus aliis serviceis et consuetudinibus ut dimidia terra Hugonis capellani. Et debent sectam curie.
- Tenentes terrarum de Briggelond.** Hugo capellanus, Wilhelmus Poer, Thomas le Bars, Ricardus Kil, Bartholomeus le Shephirde, Ricardus Paynesone, et Johannes Poer, tenent dimidiā terram vocatam Brigglelond: reddendo inde ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'.; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad Natale sancti Johannis Baptiste xiiij d. Et ad festum sancti Michaelis v. d. Et debet arare et herciare, sicut dimidia terra Hert. Et in omnibus aliis operibus et consuetudinibus ut predictus Hugo Dore. Et faciet sectam curie.
- Tenentes terrarum de Bassetesmondaylond.** Johannes Basset, Osbertus Basset Junior, et Alexander Basset, tenent dimidiā terram vocatum Bassetesmondaylond: reddendo inde per annum ad festum sancti Andree iij. d. o'. q'.; ad Pascha floridum ij. d. o'. q'.; ad Natale sancti Johannis Baptiste vj. d.; ad festum sancti Michaelis v. d. Et debet in aratura et herciatura ut terra Hynidone. Et in

omnibus aliis serviciis consuetudinibus ut terra dicti Hugonis capellani. Et faciet sectam curie.

Tenentes ter-
rarum de
Brunynges-
kond.

Johannes Brunyng, Senior, et Johannes Brunyng, Junior, Nicholas Brunyng, Henricus Mareschal, Beatrix Mareschal, tenent dimidiā terram vocatum Brunyngeslond: reddendo inde per annum, vel in redditu et in aratura, ut terra que vocatur Bassetteslond. Et in omnibus aliis operibus et consuetudinibus et serviciis ut terra predicti Hugonis Capellani. Et faciet sectam curie.

Sciendum quod omnes predicti tenentes de Mondaylondes debent esse propositi domini in manerio et respondere de exitibus ejusdem. Et debent percipere a domino pro stipendio suo per annum blada dimidie acre frumenti, dimidie acre silige, et unius acre avene super culturam domini. Et debent habere unum quarterium frumenti in viij septimanis.

Summa totalis Reddituum de Mondaylon des xiiij. s. iiiij. d. o'.

De terris et tenementis dimissis per Custodes de dominicis aule. Et eciam de Redditibus Annualibus de eisdem exeuntibus et vocantur.

Newerentes.

Vincencius le Fullere tenet unum mesuagium de dominicis aule: reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis xij. d. et pro j. tincta, ad idem festum vj. d.

Idem Vincencius, Adam Damoysele, Nicholas Overlefyr, tenent de domino tria cotagia: reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis xij. d. De quibus Wilhelmus le Dykestere debet reddere iij. d. pro medietate unius mesuagii cotagii.

Wilhelmus le Dykestere tenet unam placiam terre captam de dominicis aule in le Tyefeld: reddendo inde per annum, ad festum sancti Andree xij. d.; ad Pascha floridum xij. d.; ad Rogaciones vj. d.; et ad festum sancti Michaelis xij. d. pro omnibus serviciis.

Vincencius le fullere tenet unum placiam terre quam adquisierat de Johanne le Dykestere jacentem in le Tyefeld, continentem in longitudine viij. perticatas, et vj. pedes. Et in latitudine ij. perticatas, et xij. pedes: reddendo inde annuatim, ad festum sancti Michaelis vj. d.; ad Pascha floridum vj. d.; et ad festum Rogacionum vj. d. pro omnibus serviciis.

Symon Prentiz dat domino iij. d.: reddendo ad festum sancti Michaelis pro eysamento habendo in una placea terre domini ex opposito messuagium suum; ita quod non fit ad nocumentum domini.

Ricardus Faber tenet unam forgeam de domino: reddendo inde per annum ad festum Natalis Domini j. vomerem precio vj. d.

Alexander le Millere, Nicholas Rithhold, tenent de do-

mino duo cotagia que quondam fuerunt Wilhelmi Turnevile : reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis v. d. Et ad Natale Domini j. vomerem precio vj. d.

Adam Cas tenet de domino j. cotagium: reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis j. vomerem precio vj. d.

Ricardus Faber reddit domino per annum ad festum sancti Michaelis pro quadam via habenda juxta mesuagium suum in dominicis domini x. d.

Robertus Moneke tenet unam placeam terre de dominicis domini : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis ij. s.

Lucas Fut tenet unam placeam terre juxta placeam dicti Roberti : reddendo ad festum sancti Michaelis per annum ij. s.

Hugo de Werisfeld capellanus, tenet j. cotagium : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis xij. d.

Rogerus Tanckard tenet de domino j. cotagium : reddendo inde ad festum sancti Michaelis per annum viij. d.

Thomas Fynch et Johannes filius ejus, Johannes Makke, et Thomas Horold, tenent iij. cotagia que quondam fuerunt Horold : reddendo ad festum sancti Michaelis viij. d.

Coleman Bithold, Thomas Mori, capellanus, tenent iij. cotagia: reddendo inde ad festum sancti Michaelis ij. s. iij. d. o'.

Johannes Segersteyn tenet j. cotagium : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis xij. d.

Henricus Mareschal tenet de domino j. cotagium : reddendo inde ad festum sancti Michaelis per annum iij. d. ob.

Ricardus le Reve, Henricus Mareschal, et Emma Mareschal, tenent de domino unum cotagium : reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis vj. d. ; et ad Natale domini j. gallinam et habebit cibum.

Elyas Snow tenet de domino unum cotagium : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis viij. d. o'.; et ad Natale domini j. gallinam et habebit cibum.

Adam le Fullere, Alexander atte Lowe, et Wilhelmus Gyber tenent iij. cotagia de dominicis domini : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis xv. d.

Wilhelmus Gyber dat domino de redditu per annum pro quadam placea terre pro curia sua elarganda, ad festum sancti Michaelis j. d. o'.

Alexander atte Lowe debet domino ad festum sancti Michaelis per annum pro quadam pecia terre et pro quadam cotagio elargando, iij. d. q'.

Ricardus atte Pond dat domino pro quadam mesuagio de dominicis domini quod Johannes le Sep et Wilhelmus le Segersteyn tenuerunt de antiqua perquisita, videlicet ad festum sancti Michaelis ij. s. vj. d.

Et de eodem Ricardo de nova perquisita ad dictum mesuagium elargandum; iij. d. ad festum sancti Michaelis, per annum x. d.

Adam Pyg et Thomas Pyg tenent de domino duo cotagia : reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis ij. s. vj. d. Et pro quadam nova perquisita capta de domino ad dicta mesuagia elarganda x. d.

Bartholomeus Greygos et Johannes Kybel tenent de domino duo mesuagia : reddendo inde per annum ad festum sancti Michaelis xxij. d. ; et pro quadam nova perquisita capta de domino ad dicta mesuagia elarganda xijij. denarios : obolum : quadrantem.

Symon le Dykestere tenet quoddam tenementum quod fuit quondam Philippi Carpentare : reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis v. d. o'.

Nicholaus Fungy et Johannes Moune, et Johannes Ticcat tenent tria cotagia : reddendo inde ad festum sancti Michaelis per annum ij. s.

Ricardus atte Pond et Osbertus de Aldham tenent duo cotagia quod Walterus le Harpour quondam tenuit : reddendo inde per annum, ad festum sancti Michaelis xvij. d.

Henricus Thurghston, Isabella uxor Johannis filii Geffrey, et Johannes Jullay, tenent tria cotagia que quondam fuerunt Johannis filii Galfredi : reddendo inde ad festum sancti Michaelis ij. s. ; et pro nova perquisita ad dicta cotagia elarganda ad idem tempus vj. d. ob'. q'.

Jordanus le Millere et Johannes Jullay tenent de domino unum mesuagium : reddendo inde ad festum sancti Michaelis per annum xix. d. q'.

Cristina Britoun tenet de domino unam cotagium ; reddendo inde ad festum sancti Michaelis xvij. d.

Wilhelmus Geffrey reddit domino pro una tinteta attachiata in feodo domini ad festum sancti Michaelis x. d.

Cristina de Bentone et Johannes Mows pro uno cotagio ad festum sancti Michaelis ij. d.

Johannes Kybel pro Purtefen reddit inde per annum ad festum sancti Michaelis ij. s. o'.

Adam Britun reddit per annum pro uno cotagio ad festum sancti Michaelis iiiij. ferra ad palfridum domini feranda, precio cuiuslibet j. d.

Ricardus le Barkere dat domino pro eysiamento in riparia domini habendo ad Natale domini j. caponem, precio ij. d. et habebit cibum.

Radulphus Hert dat domino pro eodem ad idem tempus j. caponem, precio ij. d. ; et habebit cibum ut supra.

Ricardus Muffel dat domino ad eundem terminum j. gallinam, precio j. d. ; et habebit cibum &c.

Summa redditus assisse de Newerentes, xlivij. s. v. d. o'. ij. capones, iij. gallinas iij. vomeres, et iiij. ferra ad palefridum domini ferranda.

Here follows "Boxforde" (Boxford St. Mary, in the Hundred of Babergh), and at folio lvij (59),—Servicia et consuetudines maneriorum ecclesie Christi Cantuariensis in comitatibus Suffolchie, Essexie, et Northfolchie.

HADLEGHE.

Harl. 1006. Part II

Apud Hadlege sunt xxij. terre et dimidia. Et debent a festo sancti Michaelis usque ad Pentecostam vij^{xx.} xvij. opera et dimidium, scilicet de qualibet terra per idem tempus vij. opera. Item debent a die Jovis in septimanam Pentecoste usque ad gulam Augusti qualibet septimana de qualibet terra v. opera.

Summa operum secundum quod magis et minus distat inter festa. Item sunt ibidem viij. mondaylondes et debent a festo sancti Michaelis usque ad Pentecostam quelibet septimana, quelibet terra j. opus, scilicet die lune nisi aliqua festivitas eodem die evenerit. Item de eisdem terris ad pentecostam usque ad gulam Augusti de qualibet terra per quindenam v. opera. Et sciendum quod cum aliqua festivitas evenerit in Pentecostam et gulam Augusti, exceptis sabbatis et dominicis, tunc allocationibus predictis xxij. terras et dimidiā j. opus et similiter allocacionibus ij. terras de mondaylondes j. opus.

Item tenentes de predictis xxij. terris et dimidiō debent arare ad seysonam frumentū xlīij. acras de gablo, sic de qualibet terra ij. acras. Item iidem debent arare de beneherthe xj. acras et j. rodam, ad eandem seysonam, sic de qualibet terra dimidiā acra. Item vj. mondaylondes debent arare iiiij. acras ad eandem seysonam. Item de predictis xxij. terris et dimidiā debent arare xj. acras et unam rodam de beneherthe ad warectam ordei. Item iidem debent arare lvj. acras et j. rodam de gablo ad ordeum et avenam. Item iidem debent arare xj. acras et j. rodam de benerthe ad ordeum. Item vj. mondaylondes debent arare ij. acras de beneherthe ad ordeum.

Summa acrārum arandarū c. xl. acras.

Item de predictis xxij. terris et dimidiā debent metere de gabulo iiiij^{xx.} x. acras, sic de qualibet terra iiiij. acras. Item de viij. monedinis xxx. ij. acras. Item de beneherthe de eisdem terris xl. v. acras ad minus, sic de qualibet terra dimidiā acram. Item de viij. mondinis viij. de beneherthe, sic de qualibet terra j. acram.

Summa acrārum metendarū c. lxxv. acras.

Memorandum quod opus mensure de frumento et silige continet ij. busellos et dimidium, de ordeo et pise v. busellos, de avena vij. busellos et dimidium.

NOTES TO APPENDIX A.

Allec, alleces; salt fish, but more especially ‘red herrings.’

Allocacio; an allowance: alloco—are; to make an allowance.

Alnetum; a grove of alders: aulne, Fr. an alder: *aul*, provincial for alder, W. of Eng.

Appruo—are; to inclose waste ground: appruare; vel approvare sibi, vel se de re aliquâ, hac frui et uti ad sua commoda et suas necessitates, vel (forte) sibi appropriare: to take to his own use or profit. Appruamentum; approvement, inclosing waste to the prejudice of another.

Arura; pro aratura: ploughing.

Avero; from the Fr. avoir: “averare et cariare,” to fetch and carry.

Backberande; “latrocinium deferens a tergo;” “right to capture a thief caught in the fact of carrying off the stolen goods on his back.”